AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“A.F.P FINANCIAL SERVICES” SHPK

Ky akt themelimi u perpilua nga:

1. Ardiana Elezi, e datelindjes 08.11.1995, lindur ne Tirane dhe banues ne Kamez, € paisur
me numer ID: J56108078V .

2. Xhesi Pellumbi , i datelindjes 10.07.1997, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, i paisur
me numer ID: J75710073] .

3. Florida Limani , i datelindjes 21.08.1998, lindur ne Burrel dhe banues ne Burrel, i paisur
me numer ID: J85821006U .

Si themelues te shogerise “A.F.P FINANCIAL SERVICES” SHPK
ku dhe jemi bashkeortake, sot me daten 08.10.2021 vendosem te hartojem kete Akt-Themelimi,
mbeshtetur ne parimet e meposhteme.
Formimi
Asambleja e ortakeve formon nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar mbeshtetur ne Kushtetuten
e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin nr 9901 dt 14.42008 “Per
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare™, Ligjit nr 9723 date 3.5.2007 per QKR-ne si dhe ne
perputhje me nenin 26 e vijues te Kodi Civil.
Shogeria do te filloje te veproje si person juridik qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin
Tregetar te Shogerive Tregetare prane QKR-se, ndersa veprimtaria ekonomike fillon me
rregjistrimin ne organet tatimore.
Emri i Shoqgerise
Emri i shogerise do te jete “A.F.P FINANCIAL SERVICES” shpk

Selia e Shogerise

Shogeria “AJF.P FINANCIAL SERVICES” shpk do te kete seline e saj ne adresen ne
Rruga Besnik Hidri, Banesa nr.7, Kamez, Albania

Struktura juridike dhe administrimi i shogerise

Organet drejtuese te shogerise jane:

- Asambleja e Ortakeve

- Administratori.
Administrator i shogerise do te jete Ardiana Elezi, per nje vite kohe, ne perputhje me statutin dhe
dispozitat respektive te ligjit.
Rregullat per funksionimin dhe drejtimin e shoqgerise jane percaktuar ne Statutin e Shogerise qe
shogeron kete Akt Themelimi.

Kohezgjatja e Shogerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet. Me mbarimin e ketij afati Asambleja e
Ortakeve ka te drejte te zgjate afatin e veprimtarise se shogerise edhe per nje periudhe kohore qe
cmohet ¢ arsyeshme prej saj. Me vullnetin e Asamblese se Ortakeve, kjo shogeri mund te
mbyllet edhe para afatit 10 vjecar, ne rastet kur kjo shogeri humbet efektivitetin ¢ saj ekonomik.




Afati i veprimtarise se shogerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet. Si dite fillestare do te merret data e
regjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar te QKR-se Tirane. Asambleja e Ortakeve ka te drejte ta
zgjase kete afat.

Objekti i veprimtarise
Te operoje ne sektorin e konsulences financiare, bankare, fiskale, ligjore dhe ndermjetesimin ne
tregun e punes per cdo lloj shogerish, te huaja apo vendas, publike apo private tregetare apo jo
fitimprurse si dhe ushtrimi i cdo lloj aktiviteti tjeter ge do kerkohet klientela e tregut, duke
respektuar ligjin ne fugi. Veprimtari te dhenien me qgera te pasurive te paluajtshme.. Vleresimin e
pasurive te paluajteshme, Veprimtari ndermjetesimi ne tregun e punes (burime njerezore.). Kurse
te formimit profesional .

Asambleja e Ortakeve gezon te drejten te beje ndryshime ne objektin e veprimtarise se shogerise
sa here ai e ndjen te nevojshme.
Kapitahi
Kapitali i shoqéris€ ésht€ 100 leke.
Kapitali i shoqérisé &shté i pérbéré nga (tre) kuota térésisht e nénshkruar, dhe gé ka njé
vleré nominale sipas kontributeve t& ortak&ve né kapitalin e shogérisg.

Kontributi i Kapitalit t& shoqérisé do t€ ndahet sipas ményrés s€¢ méposhtme:

o Ardiana Elezi, kuota me vlere te pergjitheshme 40 lek qe perbejne 1 kuote e barabarte
me 40 % te kapitalit te shogerise.

+ Xhesi Pellumbi, kuota me vlere te pergjithshme 30 lek ge perbejne 1 kuote e barabarte
me 30 % te kapitalit te shogerise.

¢ Florida Limani , kuota me vlere te pergjitheshme 30 lek ge perbejne 1 kuote e barabarte
me 30 % te kapitalit te shogerise.

Pjeset e kapitalit te shogerise nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te tregetueshme dhe
as me kontribute ne sherbime.

Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te
tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.

Ortaket jane pergjegjes ndaj shoqerise me pergjegjesi te kufizuar per te gjitha detyrimet € marra
persiper dhe pergjigjen per humbjet deri ne vleren e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te
shogerise.

Dispozite ¢ fundit

Ndryshimet ne kete Akt Themelimi mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar
nga Asambleja e Ortakeve.

Te gjitha mosmarreveshjet me organet shteterore, personat juridike e fizike, vendas e te huaj, do
te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

ORTAKET
ARDIANA ELEZI XHESI PELLUMBI FLORIDA LIMANI
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